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Projekt z dnia 2 mmcq Z?Ql?d . 

UCHWAEA NR 

RADY MIE JSKIE J W LODZI 

z dnia 2017 r. 

zmieniajqca uchwalq w sprawie okreilenia wzordw formularzy oraz warunkbw i trybu 

skladania deklaracji na podatek od nieruchomo8ci, podatek rolny i podatek leiny 

za pomocq elektronicznej Platformy Uslug Administracji Publicznej - ePUAP. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o sarnorzqdzie gminnym (Dz. U. z 201 6 r. poz. 446, 1579 i 1948), art. 6 ust. 13-1 5 ustawy 

z dnia 12 stycznia 199 1 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 20 16 r. poz. 7 16, 

1579 i 1923), art. 6a ust. 1 1-1 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 61 7 i 1579) oraz art. 6 ust. 9-1 1 ustawy z dnia 30 paidziernika 2002 r. 

o podatku leSnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 374 i 1579), Rada Miejska w todzi 

uchwala, co nastqpuje: 

3 1. W uchwale Nr XXXVIIl962116 Rady Miejskiej w todzi z dnia 16 listopada 201 6 r. 

w sprawie okreSlenia wzordw formularzy oraz warunkow i trybu skladania deklaracji 

na podatek od nieruchomoici, podatek rolny i podatek leSny za pomocq elektronicznej 

Platformy Uslug Administracji Publicznej - ePUAP (Dz. Urz. Woj. todzkiego poz. 5166) 

zalqcmik Nr 4 do uchwaty otrzymuje brzmienie jak w zaiqczniku do niniejszej uchwaty. 

3 2. Wykonanie uchwaly powierza siq Prezydentowi Miasta todzi. 

3. Uchwala wchodzi w iycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku 

Urzqdowym Wojewodztwa todzkiego, z mocq od dnia 1 stycznia 201 7 r. 

Pnewodniczqcy 
Rady Miejskiej w Eodzi 
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Zalqcznik 
do uchwaly Nr 
Rady Miej skiej w Eodzi 
z dnia 

1. Numer Identyfrkacji Pohtkow j 2. Nr zaiqcz.nika 

3. Nazwa podatn~h 

DANE 0 ZWOLNIENTACH PODATKQWYCH 
W PODATKU OD N~ERUCHOMO$CI 







UZASADNIENIE 

Zalqcznik ZN-l/B do deklaracji na podatek od nieruchomoSci zawiera dane o zwolnieniach 

podatkowych w podatku od nieruchomoSci. Dotychczas przepis art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 199 1 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 20 16 r. poz. 716 z p6in. zm.) 

przewidywal zwolnienie od podatku od nieruchomoici budowli wchodzqcych w sklad 

infrastruktury kolejowej w rozumieniu przepis6w o transporcie kolejowym oraz zajqtych pod nie 

gruntow, jezeli: a) zarzqdca infrastruktury by4 obowiqzany do jej udostqpniania licencjonowanym 

przewoinikom kolejowym lub b) byly przeznaczone wylqcznie do przewozu os6b, wykonywanego 

przez przewoinika kolejowego, ktory rownoczeinie zarzqdzal tq infrastrukturq bez udostqpniania 

jej innym przewoinikom, lub c) tworzyly linie kolejowe o szerokoSci tor6w wiqkszej niz 1435 mm. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o zmianie ustawy o transporcie kolejowym 

oraz niekt6rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1923) brzmienie przepisu art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o podatkach i oplatach lokalnych uleglo zmianie. Obecnie zwolnienie od podatku od 

nieruchomoSci dotyczy gruntow, budynk6w i budowli wchodzqcych w sklad infrastruktury 

kolejowej w rozumieniu przepis6w o transporcie kolejowym, kt6ra: a) jest udostqpniana 

przewoinikom kolejowym lub b) jest wykorzystywana do przewozu os6b, lub c) tworzy linie 

kolejowe o szerokoSci tor6w wiqkszej niz 1435 mm. Z uwagi na powyzsze nalezalo dostosowaC 

brzmienie zalqcznika ZN-l/B do zmienionego przepisu. 

Poniewai zmieniony przepis art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych wszedl 

w zycie z dniem 1 stycznia 2017 r., uchwala powinna wejiC w iycie z mocq wstecmq od dnia 

1 stycznia 20 17 r. 
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